
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Bc. Kateřina Klausová  

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Hodnocení konkrétního podniku pomocí bankrotních a 

bonitních modelů   

 

Hodnotitel – oponent:  doc. Ing. Jana Hinke, Ph.D. 

Podnik – firma:  KFU, FEK, ZČU v Plzni  

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Cílem práce je provedení komplexní finanční analýzy vybrané společnosti ELPLAST-KPZ Rokycany 

spol. s. r. o., se zaměřením na bankrotní a bonitní modely. Takto definovaný cíl byl splněn. 

Připomínky mám k odborné teminologii (viz otázky), která je dána zastaralostí literárních zdrojů. Po 

formální stránce lze vytknout používání 1. osoby množného čísla. Studentka prokázala schopnost 

vypočítat poměrové ukazatele finanční analýzy, bankrotní a bonitní modely včetně využití softwaru 

matematika, ale z této rozsáhlé práce vyplývá pouze jeden praktický závěr (str. 95 - přezkoumat 

kalkulace cen), který není blíže analyzován.  

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. V práci uvádíte, že vybraný podnik zaujímá podíl na trhu kolem 10 %, tzn. v regionu působí další 

podniky se stejným zaměřením. Porovnávala jste výsledky finanční analýzy také s nimi? 

2. Na str. 12 uvádíte: "Pasiva rozdělujeme na tři hlavní části, vlastní zdroje, cizí zdroje a ostatní 

pasiva." Již velmi dlouho jsou jak aktiva tak pasiva členěna na 4 části a pojem ostatní pasiva 

neexistuje. Prosím, pojednejte o této záležitosti. 

3. Na str. 15 tvrdíte: "Výkaz o cash flow mají v ČR povinnost zveřejňovat v příloze účetní závěrky 

společnosti s povinným auditem." To ale není pravda. Pojednejte o rozsahu účetní závěrky dle ZoÚč 

konkrétně § 18 odst.2. 

4. Prosím o upřesnění pojmů - emisní ážio, výkaz zisků a ztáty (str. 12 a 13).  

5. Termínem EAT je označován pojem Výsledek hospodaření po zdanění nebo Výsledek hospodaření 

za běžné období? 

             

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 1. 6. 2020        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 


